

Kräuterladen Hollerblüte

Kräuterlikör, -wein, -geist

Die Kräuter, Beeren, Blüten oder Früchte für die Kräuterliköre, Kräuterweine, Kräuter-Elixiere und den Kräutergeist werden von Anbietern mit kontrolliert biologischem Anbau eingekauft. Teilweise werden sie auch in der heimischen Natur gesammelt. Die Produkte sind frei von künstlichen Farbstoffen. Im Moment ist es mir noch nicht möglich, selbst eine Öko-Kontrollstelle in Anspruch zu nehmen. Die Waren darf ich daher nicht als Bio-Produkte kennzeichnen.

Das Sortiment kann je nach Jahreszeit unterschiedlich sein.

Alle vorherigen Preisangaben verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten. Stand 01/2015.

| Kräuterlikör in dekorativen Schmuckflaschen Zutaten: Weizenkornbrand oder Wodka, Kräuter, Beeren, Blüten oder Früchte, Kandiszucker oder Bio-Rohrohrzucker | Grundpreis | Menge | Preis |
|---|-------------------|--------------|--------------|
| Gründauer Beerenlikör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Brombeerlikör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Fichtenspitzenlikör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Hagebuttenlikör | 100 ml = 4,60 € | 100 ml | 4,60 € |
| Himbeerlikör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Holunderbeer-Weißdorn | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Holunderblütenlikör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Honigklee-Likör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Ingwer-Vanille Likör mit Sternanis | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Johanniskraut-Himbeer-Likör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Kräuterlikör | 100 ml = 4,60 € | 100 ml | 4,60 € |
| Pflaumen-Likör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Quittenlikör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Rosenblütenlikör | 100 ml = 4,60 € | 100 ml | 4,60 € |
| Schlehenlikör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Waldmeisterlikör | 100 ml = 4,60 € | 100 ml | 4,60 € |
| Weißdornlikör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |
| Weißdornlikör-Hagebutten-Likör | 100 ml = 3,45 € | 200 ml | 6,90 € |

| Kräuterwein, Kräuter-Elixier, Aromatisierte weinhaltige Getränke Rezepturen zu Kräuterweinen und Kräuter-Elixieren sind in vielen alten und neuen Kräuterbüchern enthalten. Diese wohlschmeckenden Kräuterauszüge tragen heute die Verkehrsbezeichnung aromatisierte weinhaltige Getränke. Zutaten: Rotwein, Kräuter, Beeren, Blüten oder Früchte, Kandiszucker oder Bio-Rohrohrzucker, Weizenkorn oder Wodka, Gewürze. Enthält Sulfite. | Menge | Preis | |
|--|-----------------|--------------|--------|
| Frauenkräuter-Wein | 100 ml = 1,68 € | 250 ml | 4,20 € |
| Herzfreude-Wein | 100 ml = 1,68 € | 250 ml | 4,20 € |
| Rotwein mit Mondfrauen-Kräutern | 100 ml = 1,68 € | 250 ml | 4,20 € |
| Liebeswein (in der Schmuckflasche) | 100 ml = 2,36 € | 200 ml | 5,90 € |
| Kraftkräuter-Wein | 100 ml = 1,68 € | 250 ml | 4,20 € |
| Seelenwohl-Kräuterwein | 100 ml = 1,68 € | 250 ml | 4,20 € |
| Rotwein mit Kräutern für die Winterzeit (nach Saison) | 100 ml = 1,68 € | 250 ml | 4,20 € |
| Rotwein mit Kräutern für die Winterzeit (in der Schmuckflasche) | 100 ml = 2,36 € | 200 ml | 5,90 € |
| Schlehenblüten – Frühjahr - Elixier (in der Schmuckflasche) | 100 ml = 2,36 € | 200 ml | 5,90 € |

| Kräutergeist in Schmuckflaschen Zutaten: Weinbrand, Weizenkornbrand oder Wodka, Kräuter Kräutergeist in großen Flaschen, Wichtel sind die kleinen Helfer. | Menge | Preis | |
|---|------------------|--------------|---------|
| Giersch-Wichtel | 100 ml = 9,75 € | 40 ml | 3,90 € |
| Johanniskraut- Wichtel | 100 ml = 9,75 € | 40 ml | 3,90 € |
| Löwenzahn- Wichtel | 100 ml = 9,75 € | 40 ml | 3,90 € |
| Neun-Kräuter-Wichtel | 100 ml = 6,80 € | 100 ml | 6,80 € |
| Neun-Kräuter-Geist (in der Schmuckflasche) | 100 ml = 6,80 € | 200 ml | 13,60 € |
| Ringelblumen-Wichtel | 100 ml = 7,60 € | 40 ml | 3,90 € |
| Rotklee-Wichtel | 100 ml = 9,75 € | 40 ml | 3,90 € |
| Spitzwegerich-Wichtel | 100 ml = 9,75 € | 40 ml | 3,90 € |
| Spitzwegerich-Weidenrinden-Ruprechtskraut-Wichtel | 100 ml = 12,25 € | 40 ml | 4,90 € |
| Verdauungs-Wichtel mit Löwenzahn, Gelbwurz, Schafgarbe u.a. (neu) | 100 ml = 6,80 € | 100 ml | 6,80 € |
| Verdauungs-Geist mit Löwenzahn, Gelbwurz, Schafgarbe u.a. (neu) | 100 ml = 6,80 € | 200 ml | 13,60 € |
| Weidenrinden-Wichtel | 100 ml = 13,75 € | 40 ml | 5,50 € |

Bestell-Formular Kräuterladen Hollerblüte

An
Kräuterladen Hollerblüte
Erika Dittmeier-Ditzel
Im Euler 31
63584 Gründau

Name*: _____ Vorname*: _____

Strasse/Nr.*: _____ Tel.*: _____

PLZ/Ort*: _____ e-mail: _____

Angaben mit * sind für die Bestellung unbedingt erforderlich!

| Anzahl | Artikel | Gewicht/Menge | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|--------|---------|---------------|-------------|-------------|
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

SUMME _____

Die Versandkosten werden mit der Auftragsbestätigung mitgeteilt!

Bei Bestellungen unter 15,00 Euro Warenwert fällt ein Mindermengenzuschlag von 2,00 € an.

Zahlungsweise: Vorkasse

Die Geschäftsbedingungen habe ich gelesen, verstanden und erkenne sie an.

Datum*: _____ Unterschrift*: _____